MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS NOVA VENÉCIA

Rodovia Miguel Curry Carneiro, 799 –  Bairro Santa Luzia– 29830-000 – Nova Venécia – ES. 27 3752 4300

REQUERIMENTO DE MUDANÇA DE TURNO/TURMA/CAMPUS (MESMO CURSO)

Prezado(a) Coordenador(a) do Registro Acadêmico,
Eu _____________________________________________, aluno regularmente matriculado no curso _______________________________
______________________, matrícula ___________________, período letivo: 2°(  ) 3º(  ) 4º(  ) solicito a Vª Sª mudança de _______________
conforme Art. 42 a 44, do Regulamento Didático.

Justificativa:

Nestes termos, pede deferimento.

Assinatura do aluno/responsável:_______________________________________________                          Data:____/____/________

Parecer da Coordenação de Curso:

PARECER: (    ) DEFERIDO           (    ) INDEFERIDO

Assinatura: Data:____/____/________

Critérios para desempate, devidamente atestados:

I. estudantes com dificuldade de conciliar o horário das aulas com tratamento de saúde prolongado;
II. estudantes com dificuldade de aprendizagem com indicação do Napne em conjunto com a CGP;
III. estudantes com maior dificuldade de conciliar horário das aulas com o do trabalho;
IV. estudantes que tenham proposta para fazer o estágio curricular;
V. estudantes em situação de vulnerabilidade social;
VI. estudantes que não estejam em regime de dependência;
VII. estudantes com maior percentual de Carga Horária cumprida.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Comprovante de Requerimento de Mudança de Turno/Turma/Campus ( Mesmo curso)

Requerente:

Curso:

Data: ____/ _____/ _________                           Atendido por:

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CAMPUS NOVA VENÉCIA